Que, mediante Informe Nº4247-2025-0ACPyM/OGA/MPH, de fecha 03 de septiembre del 2025, la Oficina de
Abastecimiento, Control Patrimonial y Maestranza, procedió a realizar la interacción con el mercado a fin de determinar
el valor estimado, teniendo como resultado después de la interacción con el mercado, el valor estimado de S/. 1,600.00
(Mil seiscientos con 00/100 soles), teniendo como factores de evaluación determinante el menor precio, para la donación
de 50 unidades de cemento GrisX 42.5", solicitado por el Sr. John Percy Rojas Oria a favor de la Asociación de Vivienda
Cerro Volcán Dormido - Huaral;

[...]

Que, a través del Informe Nº1179-2025-0P-OGPP-MPH, de fecha 09 de septiembre de 2025, la Oficina de
Presupuesto, informa a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto que, habiendo revisado y evaluado los saldos
presupuestales, se cuenta con disponibilidad presupuesta! por el importe de S/. 1,600.00 (Mil seiscientos con 00/100
soles), para la donación de (50) bolsas de cemento destinados a la construcción de escaleras en la Asociación de
Vivienda "Cerro Volcán Dormido";

Que, mediante Informe Nº079-2025-FMCUSGSS/GDS/MPH, de fecha 22 de octubre de 2025, la Trabajadora